50, 16 cedat urbe et bonis amissis aqua et igni arceatur. 4, 21, 2 cessurum se urbe. 29, 8 (accusator) cessit urbe ac retractus. 2, 85, 16 (libertini) cederent Italia. 12, 22, 10 publicatis bonis cederet Italia. 13, 47, 16 patria cf. coerco a. β. ββ) 1, 63, 1 cedentem *in* avia Arminium secutus. 15, 70, 3 paulatim *ab* extremis cedere spiritum .. intellegit. b) *transl.* α) *absol.* αα) i. q. *desinere* 1, 1, 6 magna illa ingenia cessere. ββ) i. q. *nachgeben, sich fügen* III, 11, 16 dgressu consularium uni Antonio vis ac potestas in utrumque exercitum fuit, cedentibus collegis et obversis militum studiis. — III, 66, 2 quod si tam facile suorum mentes flexisset Vitellius, quam ipse cesserat, .. 68, 10 cedere se (sc. imperio) pacis et rei p. causa. V, 10, 10 augebat iras quod soli Iudaei non cessissent (sc. Romanorum armis et imperio). 1, 46, 7 (Tiberium) opponere maiestatem imperatori am debuisse cessuris, ubi principem .. vi- dissent. 12, 10, 11 subveniendum sociis virum aemulis cedentibusque per reverentiam. — 15, 54, 17 cum secum servilis animus praemia perfidiae reputavit .. cessit fas et salus patroni et acceptae libertatis memoria i. q. trat zurück. β) c. *dat. fere propri.* 12, 34, 10 non telis, non vulneribus cessuros (sc. se). 14, 32, 2 delapsum Camuloduni simulacrum Victoriae ac retro conversum, quasi cederet hostibus. αα) II, 76, 15 cessisti etiam Galbae imaginibus i. e. Galbae propter antiquitatem nobilitatemque generis. *alicui aliquare* D 13, 11 ne nostris quidem temporibus Secundus Pomponius Afro Domitio vel dignitate vitae vel perpetuitate famae cesserit. — III, 31, 3 ut quis ordine anteibat, cedere fortunae. 3, 16, 21 utinam ego potius filio iuveni quam ille patri seni cessisset. 12, 5, 8 percontatus Caesarem an iussis populi, an auctoritatis senatus cederet. — 12, 41, 4 Caesar adulationibus, senatus libens cessit, ut vicensimo aetatis anno consulatum Nero iniret. ββ) II, 32, 23 nullam urbem hosti cessuram i. e. sich ergeben. III, 29, 7 turris ictibus saxorum cessit. 14, 25, 4 pulsi intra munimenta *aggeri denum et intrumpentium armis cessere. 5, 10 eminentibus lecti parietibus ac forte validioribus, quam ut oneri cederent, protectae sunt. 15, 15, 15 rumor incesserat pontem cessurum oneri dolo fabricantium: sed .. validum et fidum intellexere. — 6, 32, 20 cesseruntque prima postremis et bona iuventia senectus flagitiosa oblitteravit i. q. trat zurück gegen. 16, 18, 15 crudelitem principis, cui ceterae libidines cedebant, adgreditur. g) c. *abl.* 2, 48, 13 prodigos et ob flagitia egentes .. movit senatu aut sponte cedere passus est. 11, 25, 16 motos senatu *excusatosque* propositurum, ut iudicium censorum ac pudor sponte cedentium (sc. senatu) *permixta ignominiam mollirent. 12, 52, 11 laudati .. qui ob angustias familiares ordine senatorio sponte cederent, motique qui .. — II, 3, 8 ipsa, quam intulerant, scientia (sc. haruspicinae) hospites cessere. III, 78, 11 cessurus imperio videbatur. 3, 22, 17 neque enim cessurum (sc. fuisse) nisi damnandi officio cf. Nipp. addito *dativo* II, 77, 6 absurdum fuerit non cedere imperio ei. [De III, 69, 4 cf. cado B.a.]